dit absumitque animantem. *Solitaria fortuna.*] Ambiguum videri potest, vtrum solitiam fortunam dixerit pro solitam & vstratam. an à solitudine: quoniam solus in cubiculo fuerat relictus. *Somnum hu. quie.* } Antea in stabulo inter iumenta vt a sinus humani quieverat: nunc in lecto delicatè constrato more hominum cubans, somnum cœperat humanum, non beluinum.

Mollicie cubi.] Implet corpus somnus plenus, & molle cubile: vt tradit Cor. Celsus. e contrario extenuat corpus somnus breuis, & durum cubile. *Refota.*] refocillata, recreataque. refocillato animo dixit A. Gel. pro recreato, exhilaratòque. *Altercari.*] Verbis disceptare, & fermocinari. *Quintil.* altercationis orationis præcepta dat, imprimis docens opus esse ingenio veloci, ac mobili animo præfenti & acri. idem præcipit, vt altercator bonus vitio iracundiæ careat, ne turbidus ac clamosus sit. in altercatione plurimùm valet acumen.

Huncine.] Hunc

ne: sicine, pro sic ne dixit Propertius, locutione vstratissima. *Iugis su.*] perenni, continuo, perpetuo. inter elephantes & dracones iugis discordia est, inquit Solin. id est, perpetua. A. Gel. Iugis concordia fidissimè, amicissimèque vixerunt. Iugiter aduerbium est, quod

lámque clara die, mollicie cubiculi refota lassitudine, vegetus exurgo: Atque illos, qui me a tutela peruigiles excubias agitant, ausculto de meis sic altercari forritis. At huncine miserum istum asinum iugi furore iactari credimus? immò vero iam virus increscente sanitia prorsus extinctum. Sic opinionis varia terminum ad explorationem conferunt: ac de rima quidam prospiciunt, sanum me atque sobrium, otiosè consistere. lámque vitro foribus patefactis, pleniùs, an sim iam mansuefactus, periclitantur. Sed vnus ex his de cœlo missus mihi sospitator, argumentum explorandæ sanitatis meæ tale monstrat cæteris, vt aquæ recentis completam peluem offerrent potui meo. Ac si intrepidus, & more solito sumens, aquis adlibescerem, sanum me, atque omni morbo scirent expeditum: contra verò, si visum contactumque laticis vitarem ac perhorrescerem, pro comperto noxiam rabiem pertinaciter durare. Hæc enim libris pristinis etiam proditum obseruari solere.

est, quod significat perpetuò, continenter, perenniter. Dicitio est protrita & frequens apud scriptores idoneos. Horat. in 2. Sermonum: Hortus ubi, & tecto vicinus iugis aquæ fons. *Virus.*] Venenum: inde virulenti dicti serpentes, & Horatio virulenta pro venenata. Virus apud Plinium propè peculiariter significat modò asperitatem odoris, vt virus alarum: modò asperitatem saporis, vt stagnum illitum aeris vasis compescit æruginis virus. modò genituram, vt virus verrinum ex scropha à coitu exceptum priusquam terram attingat, grauitati aurium prodest. item potentiam ac vim naturalem: vt, nec satis est generationi per se coitus, nisi editis ouis, inter se versando mares & fœminæ vitale asperferint virus. Hinc virosus deriuatur, à copia scilicet venenorum dixit Virg. Virosaque Pontus castorea. ubi interpretes exponunt castorea virosa, pro fœdi odoris & execrandi: Ego verò existimo ita legendum, vt pontus virosa dicatur, sitque id epitheton copulandum cum ea dictione pontus, non autem castorea. Pontum autem virosam perpetuo, bonòque epitheto dici, quasi feracem venenorum. constat enim, venena copiosissima gigni in Ponto: quod & idem poeta significat scribens: Has herbas, atque hæc Ponto mihi lecta venena, Ipse dedit Moeris: nascuntur plurima Ponto, quando fœminam virosam & locus fœmineos virosos dici leges, scito à viro deriuari, quasi appetens viri, virilisque concubitus, in quo significatu (vt supra annotaui) magis dicendum est viriosa mulier, & viriosi loci, hoc est, genitalia fœminæ virum inhiantia. *Foribus.*] scilicet cubiculi, intra quod irruperat asinus. *Periclitansur.*] experiuntur, & periculum faciunt: id est, tentamenta. hinc periclitabundus, faciens periculum, id est, experientiam. Aliàs periclitari significat periculum subire, & clade affici. hinc locus Epigrammatistæ, Periclitatur capite Sotades noxter. *Sospitator.*] conseruator, ac salutifer. *Aqua recens.* *complex. pel. of.*] medicamentum morfi à rabido cane est, si aqua non expauescat, si aquam audeat attingere. nam (vt inquit Plin.) in morfi lætalis aquæ metus. scribit Philostratus lib. 6. de vita Apollonij rem dignam annotatu: videlicet quòd rabiosus canis momordit adolescentem, qui ex eo morfu caninos mores cœpit repræsentare. etenim latrabat vt canis, & instar quadrupedum pedibus manibusque gradiebatur. Apollonius infortunium adolescentis miseratus, præcepit canem illum inquiri, qui iuuenem momordisset: quem perductum, attractumque iussit lambere morsum, vt videlicet idem medicus esset, qui

vulneris auctor extitisset. quo facto, repente iuuenis ex morbo refocillatus, haustam ex Cydno fluuio aquam bibit, sanatusque est. canis quoque iussu Apollonij fluuium ingressus, cū in eo aliquandiu innataffet, ex morbo conualuit, Galenus in lib. de Sectis scribens de discordia empiricorum & dogmaticorum medicorum, refert medicum empiricum alia medicina vsum esse, in sanando eo qui à rabido cane morsus fuerat, alia verò dogmatisten: vbi docet, morsum asperiores esse, qui factus sit à cane rabido in cynocaumate. dicuntur autem cynocaumata ætus caniculares. etenim (vt antè diximus) ex oriente canicula canes potissimum aguntur in rabiem, estque ea rabies id temporis homini pestifera. idem auctor est, homines ex morsu canis rabidi aquam metuentes mortuos esse: docens remedium, aquam non expauescere. Cuidam virulento morsu rabidi canis infecto, apposita est aqua perlucida & egelida, in qua cum canis idolum apparuisset, homo timens caninam in vudis imaginem, præ timore examinatus est. Alij dicunt, quòd aquam bibit, & ideo mortuus sit. Verum (vt inquit Galenus) non quia aquam biberit, ideo interiit, cum aqua pro remedio sit: sed quia timuerit. vbi enim morsus à cane aquam timet, actum de illo est. nam (vt inquit Ouid.) Tolle re nodosam nescit medicina podagram, Nec formidatis auxiliatur aquis. Eleganti vocabulo Græco hydrophobos vocant, qui ex morsu canis rabidi aquam timent: qua dictione vtuntur & nostri. Plin. in 29. Est limus salinæ sub lingua rabiosi canis, qui datus in potu fieri hydrophobos non patitur. Hydrophobia verò dicitur ipse morbus, ex aquæ metu proueniens. Apud Galenum in libello de Theriace mendose, legitur hydrophobia, pro hydrophobia: quod quemadmodum medici recentiores intelligant, non discutio. Corrigendus est hoc potissimum loco error alter, & mendum tollendum ex codicibus Cornelij Celsi, apud quem libr. 5. sic passim legitur, capite de morsu rabiosi canis: Solet autem ex eo vulnere, vbi parum occursum est, aquæ tumor nasci: hydrophlogas Græci appellant. Ego olim cum enarrarem Corn. Celsum, nihil subesse mendosum suspicans, exponere solebam tumorem aquæ flammæ, & quasi ignitum gigni ex vulnere, quod fecisset rabiosus canis: quod morbi genus Græci ab aqua flammida, & corpus tumidum vrente, hydrophlogas vocarent: vocabulo deflexo ab aqua quæ Græcè ὕδωρ, & φῶσφα comburo. Sed cum ex morsu rabidi canis nihil tale nasci inter medicos constet, videro re curiosius pensitata, puriorem veriorèque lectionem esse, si ita scribas: Aquæ timor nasci, hydrophobos Græci appellant.